PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2017 г. № 1522
п. Мартюш

Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра источников доходов бюджета
муниципального образования «Каменский городской округ»
В целях реализации статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», статьей 27 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденного Решением Думы Каменского городского округа от 27.03.2014 года  № 212 (в редакции решений Думы Каменского городского округа от 19.03.2015 года № 314, от 15.10.2015 года № 395, от 12.11.2015 года № 402, от 28.07.2016 года № 505, от 19.10.2017 года № 147), руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» (прилагается).
2. Установить, что реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» представляется в Финансовое управление Администрации Каменского городского округа главными администраторами доходов бюджета Каменского городского округа.
3. Опубликовать в газете «Пламя» и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Л.Г. Жукову.
Глава городского округа                                                                   С. А. Белоусов

                                Утвержден
постановлением Главы

муниципального образования «Каменский городской округ»

от 07.11.2017 года  № 1522
«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

муниципального образования «Каменский городской округ»

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Каменский городской округ»

1. Настоящий порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – реестр источников доходов).

2. Ведение реестра источников доходов осуществляется в соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации».

3. Реестр источников доходов ведется Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа (далее – Финансовое управление) путем внесения в единую информационную базу данных сведений об источниках доходов бюджета городского округа, изменения и (или) исключения этих сведений.

4. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с  проектом решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Думу Каменского городского округа, по форме, утверждаемой Финансовым управлением.
5. Главные администраторы доходов бюджета формируют и направляют в Финансовое управление информацию для включения в реестр источников доходов, по форме согласно приложению № 1, в следующие сроки:

- в рамках исполнения решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения о бюджете или внесения изменений в решение о бюджете, в законодательство Российской Федерации, законодательство субъекта Российской Федерации, нормативные правовые акты Думы Каменского городского округа о налогах и сборах, федеральные законы, законы субъектов Российской Федерации, иные
                                                        2

нормативные правовые акты Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения и (или) приводящие к установлению (изменению) источников доходов бюджетов (далее при совместном упоминании - нормативные правовые акты, регламентирующие источники доходов бюджетов) и изменению информации, подлежащей к включению в перечень источников доходов бюджета;

- в рамках составления и утверждения решения о бюджете - в сроки, установленные постановлением Главы Каменского городского округа о составлении проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период;

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней после принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность формирования и направления информации для включения в реестр источников доходов несут главные администраторы доходов бюджета.

7. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета Каменского городского округа и используется при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется в бумажном и электронном форматах.

	Приложение № 1

	к Порядку формирования и ведения

	реестра источников доходов бюджета

	муниципального образования «Каменский городской округ»

	Реестр

	источников доходов бюджета муниципального образования

	«Каменский городской округ»

	на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов

	номер строки
	Коды классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Утвержденный прогноз на 20__ год (текущий финансовый год)
	Фактическое исполнение на _________ 20___ года
	Ожидаемое исполнение за 20___ год
	Показатели прогноза доходов бюджета

	Код
	Наименование кода классификации доходов бюджета

	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	…
	ИТОГО